
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího diplomové práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F002 / B 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 1

8
.5

.2
0
2
1
 1

1
:3

8
 

Posudek vedoucího diplomové práce 

Student:  Bc. Sabina Lutonská 

Číslo studenta:  E19623 

Název diplomové práce:  Krizový management podniku v oblasti turismu 

Cíl práce: Cílem práce je vyhodnotit jednak aplikaci krizového managementu vybraných 

podniků v oblasti turismu v případu pandemie COVID 19 (SARS CoV-2), jednak jeho 

ekonomické dopady na tyto podniky. V rámci toho se diplomová práce zaměřila na tři 

základní oblasti, k nimž se pojí výzkumné otázky. 

Vedoucí práce: doc. Ing. Ivana Kraftová, CSc. 

Studijní program: Ekonomika a management, specializace Ekonomika a management podniku 

Akademický rok: 2020/21 

Náročnost tématu 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☐ ☐ ☐ ☒ 

Pro praxi ☐ ☒ ☐ ☐ 



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího diplomové práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou 

činnost  H1.0104 / F002 / B 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Ostatní připomínky k práci 

Diplomová práce se věnuje velmi aktuální problematice, a to řízení podniků operujících v cestovním ruchu 

v období pandemie spojené s omezeními v rámci nouzového stavu na jedné straně, na straně druhé s vládní 

podporou podnikatelských subjektů. 

Autorka vychází logicky z charakteristiky a společensko-ekonomického významu turismu celosvětově, 

prezentuje i relevantní poznatky o českém cestovním ruchu. Přestože je v centru jejího zájmu krizové řízení 

a management rizik podniku, věnuje se i relevantním otázkám krizového řízení na celostátní úrovni.  

Svou analýzu provádí dvoustupňově, a to s využitím jednak metody dotazníkového šetření, jednak pro hlubší 

komparační analýzu aplikuje metodu případových studií. V obou částech dochází k řadě zajímavých zjištění, 

stejně jako jsou pozornosti odborné veřejnost hodny odpovědi na její výzkumné otázky. 

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

Práce není plagiát. 

Otázky a náměty k obhajobě 

Vyberte ze své analýzy jeden moment, který považujete za největší „chybu“ (problém, nedostatek) pro  podniky 

cestovního ruchu v ČR v roce 2020 (co by se v podobné situaci nemělo v budoucnu opakovat) a naopak jeden 

moment, který pro podniky cestovního ruchu v ČR znamenal proti obvyklé situaci příznivý dopad. Svůj výběr 

zdůvodněte. 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto diplomovou práci navrhuji hodnotit známkou: B 

 

V Pardubicích 18.5.2021 

Podpis           doc. Ing. Ivana Kraftová, CSc. 


